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Høringsuttalelse til planprogram – detaljregulering av gjenvinningsanlegg 
på Brenna (kommunens ref. Plan ID 201902) 
 
Behov for gjenvinningsanlegget? 
Etablering av gjenvinningsanlegg på Brenna er et irreversibelt inngrep i sårbar natur. Bl.a. 
med utgangspunkt i de orienteringene som ble gitt på informasjons- og medvirkningsmøtet på 
Skui 11. mars, er Naturvernforbundet i Bærum i sterk tvil om behovet for dette anlegget. Vi 
mener at alternativer til etablering av gjenvinningsanlegg på Brenna ikke er tilstrekkelig 
vurdert. Vi vil komme tilbake til dette når forslaget til reguleringsplan kommer på høring. 
 
Konkrete innspill til planprogrammet: 
 

1. Størrelsen på planområdet 
Vi ber om at planprogrammet vurderer om arealet som benyttes til gjenvinningsanlegg 
kan reduseres.  
 

2. Naturmangfold 
Ifølge Naturmangfoldlovens §8 Kunnskapsgrunnlaget skal en kjenne til hvilke 
naturverdier som finnes i området. Særlig viktig er dette når omfanget er stort og når 
tiltaket er irreversibelt. 

Naturmangfoldet i området er lite kartlagt. I tillegg til kartlegging av naturtyper og 
rødlistearter på land, ber vi om at planprogrammet omfatter kartlegging av arter i vann 
(fisk, amfibier osv.). Også insektfaunaen bør kartlegges. 
 

3. Avrenning og forurensning 
Brennaområdet ligger i et vannskille, noe som kan medføre avrenning i flere retninger. 
Dette er svært uheldig. Vi er bekymret for avrenning både til Rustanbekken og til 
Ålevann, og videre til Kjaglidalen. Vi er særlig bekymret for nitrogen-forurensning fra 
sprengstein/sprengstoff, men også for slam og andre stoffer.  



Vi ber om følgende tillegg i planprogrammet: 
 Det må redegjøres for områdets geologi, særlig med tanke på forkastningssoner 

og områder med oppsprukne bergarter. 
 Det må gjøres rede for hvordan man sikrer anlegget mot masser som inneholder 

miljøgifter. 
 Det er viktig med en tydelig redegjørelse for hvilke stoffer, og hvilke mengder 

stoff, som eventuelt kan renne av fra deponiet. 
 Planprogrammet må være tydelig på hvorvidt avrenning kan unngås, og hvilke 

avbøtende tiltak som er mulige.  
 Ved Ålevann er det verneverdige/rødlistede naturtyper (kalkrike myrer). I tillegg 

til å vurdere konsekvenser av avrenning for fisk og vannmiljø, må konsekvenser 
for disse naturtypene vurderes, bl.a. når det gjelder nitrogenforurensning. 

Planprosess – framdrift 
Til slutt vil vi kommentere at det er lagt opp til en meget rask prosess. Vi vil understreke at 
planprogrammet krever omfattende vurderinger og kartlegging i felt. Framdrift må ikke gå på 
bekostning av nødvendige undersøkelser. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
for Naturvernforbundet i Bærum 
 
Liv Hilde Vårvik Lien (sign.)    Kari Balke Øiseth (sign.) 
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